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رهبر معظم انقلاب در پی جسارت به ساحت قرآن مجید، در پیامی تأکید کردند

اشد مجازات برای عامل جسارت به قرآن
به دستور رئیس جمهور، تا اطلاع ثانوی سفیری از سوئد در ایران پذیرفته نخواهد شد

حضرت آیت الله  خامنه ای رهبر معظم 
انقاب اسامی در پیامی، جسارت 
به ساحت مقدس قرآن مجید در 
سوئد را حادثه ای تلخ و توطئه آمیز و 
خطر آفرین خواندند و تأکید کردند: 
اشد مجازات برای عامل این جنایت 
مورد اتفاق همه علمای اسام است، 
دولت سوئد باید عامل جنایت را 
به دستگاه های قضایی کشورهای 

اسامی تحویل دهد.
متن پیام رهبر انقاب اسامی به این 

ح است: شر

بسم الله الرحمن الرحیم
جسارت به ساحت مقدس قرآن 
مجید در سوئد، حادثه ای تلخ و 
توطئه آمیز و خطرآفرین است. اشد 
مجازات برای عامل این جنایت مورد 
اتفاق همه علمای اسام است، 
دولت سوئد نیز باید بداند که با 
پشتیبانی از جنایتکار، در برابر دنیای 

اسام آرایش جنگی گرفته و نفرت 
و دشمنی عموم ملت های مسلمان 
و بسیاری از دولت های آنان را به 
سوی خود جلب کرده است.وظیفه 
آن دولت آن است که عامل جنایت 
را به دستگاه های قضایی کشورهای 
اسامی تحویل دهد. توطئه گران 
پشت صحنه نیز بدانند که حرمت و 
شوکت قرآن کریم روز به روز افزون تر 
و انوار هدایت آن درخشان تر خواهد 
شد، امثال این توطئه و عامان آن، 
حقیرتر از آنند که بتوانند جلوگیر 
این درخشش روزافزون باشند. والله 

غالبٌ علی اَمرهِ.
سیدعلی خامنه ای
۳۱ تیرماه ۱۴۰۲

 تداوم محکومیت 
جسارت به ساحت قرآن کریم

طی هفته های اخیر، این دومین بار 
است که جسارت به ساحت قرآن 
کریم، آن هم با حمایت و پشتیبانی 
خ  دولت سوئد، در این کشور ر
می دهد. پلیس سوئد چهارشنبه 
هفته گذشته )۲۸ تیر( در اقدامی 
تحریک آمیز بار دیگر مجوز آتش 

زدن قرآن در مقابل سفارت عراق 
در استکهلم را برای همان فردی که 
پیش تر مرتکب این عمل شنیع 
شده بود صادر کرد. »سلون مومیکا« 
که دارای اصالت عراقی است و بنا 
به اطاعیه تبیینی وزارت اطاعات، 
دارای ارتباطات جاسوسی با رژیم 
صهیونیستی است، پنجشنبه گذشته 
نیز بار دیگر در حرکتی موهن و اسام 
ستیزانه، اقدام به پاره و لگد کردن 
این کتاب آسمانی و پرچم عراق در 
مقابل سفارت عراق در استکهلم کرد.
جمهوری اسامی ایران، از نخستین 
مرتبه جسارت به ساحت قرآن کریم، 
همه ظرفیت های خود را برای مقابله 
با این اقدام به کار بست. باوجود 
این، پس از تکرار این اقدام موهن، 
سخیف و تحریک آمیز، نه تنها این 
ظرفیت ها و اقدامات بار دیگر فعال 
شده، بلکه با اقدامات خودجوش 
مردمی و دانشجویی هم همراه شده 

 . ست ا
راهپیمایی نمازگزاران روز جمعه 
شهرهای کشور علیه این اقدام و 
تجمع  و  سوئد  دولت  حمایت 
دانشجویی مقابل سفارت این کشور 

در تهران، از جمله این اقدامات 
خودجوش است. همچنین بنا به 
همزمانی این رویداد موهن با عزاداری 
سید و سالار شهیدان امام حسین)ع( 
هیأت ها و مداحان اهل بیت)ع( 
نیز نسبت به این امر بی تفاوت 
نبوده اند. عزاداران در مداحی های 
عاشورایی خود، به این اقدام سخیف 
و ضدانسانی و ضداسامی هم اشاره و 

آن را محکوم کرده اند.

 عدم پذیرش سفیر سوئد 
تا اطلاع  ثانوی

رئیس  امیرعبداللهیان،  حسین 
دستگاه دیپلماسی، جمعه گذشته در 
تماس تلفنی با وزیر خارجه سوئد این 
اقدام موهن را بشدت محکوم کرد و 
نسبت به تبعات و عواقب حمایت 
دولت سوئد از این اقدام هشدار داد. 
 وی جمعه شب، یعنی ساعتی پس 
از این گفت و گوی تلفنی، نخستین 
اقدام جمهوری اسامی ایران در این 
زمینه را تشریح کرد: »ایران نه به 
سوئد سفیر می فرستد و نه سفیر این 

کشور را می پذیرد.« 
امیرعبداللهیان در یک گفت وگوی 

عکس: حسین نقی زاده/ایران

گفت و گو

دولت »سوئد« برای دومین بار در هفته های 
اخیر به آتش زدن قرآن در مقابل سفارت 
عراق در استکهلم چراغ سبز نشان داد.  سید 
هادی افقهی، کارشناس مسائل بین الملل 
در گفت و گو با »ایران« به بررسی دلایل این 

اقدام از سوی سوئد پرداخته است؛

در روزهای اخیر بار دیگر در پیوند دولت سوئد با 
جریان های افراطی به ساحت قرآن اهانت شده. 

نظر شما درباره فضای شکل گرفته و اهداف پشت 
پرده آن چیست؟

تکرار این اقدام به دلیل برخورد انفعالی 
کشورهای اسامی است. برای اولین بار نیست 
که این اتفاق در یک کشور اروپایی رخ می دهد 
اما عکس العمل همیشگی جهان اسام، جهان 
عرب، سازمان های حقوق بشر و... برخورد جدی 
را مشکل کرده است. این کشورها اعتراض خود 
را به شکل تظاهرات و نوشتن بیانیه و نهایت 
با یک محکومیت، ابراز می کنند. در حالی که 

کشورهای اروپایی کاماً هدفمند و از روی نقشه، 
برنامه های خود را پیش می برند. اگر مروری 
بر نظریه ساموئل هانتینگتون صاحب نظریه 
جنگ تمدن ها، داشته باشیم می بینیم که وی 
در آن بطور واضح و وقیحانه جنگ جهان غرب 
با شرق، مخصوصاً با مرکزیت جهان اسام را 
مطرح می کند. پس از طرح این نظریه، یک 
سلسله حوادث مستمر را به شکل های گوناگون 
از سوی کشورهای مختلف شاهد هستیم. مقام 
معظم رهبری خیلی زود متوجه حمله به فرهنگ 
و تمدن ارزشمند اسامی شدند و از سال های قبل 
فرمودند که ما باید به سمت تمدن نوین اسامی 
حرکت کنیم. اما به جای این کار، کشورهای 
مسلمان تنها زمانی به موضعگیری می پردازند که 
غرب دست به انجام عملی بزند. این در حالی 
است که رویکرد منفعانه کشورهای مسلمان در 
دفاع از ارزش های دین اسام امکان پیشروی 
جریان های افراطی و حمات دامنه دار آنها را به 

اسام فراهم کرده است.

در این راستا اعتراضات خیابانی مردم در 
کشورهای مسلمان چه پیامدهایی دارد؟

نشان دادن اعتراضات خیابانی پیام اتحاد در برابر 
این اقدام است اما کافی نیست. انگیزه های فرد 
هتاک و افرادی که از وی حمایت می کنند کاماً 
مشخص است. جنگ بین ادیان و ایجاد آشوب 
در سطح منطقه از اهداف مورد نظر هتاکان است. 
این در حالی است که اغلب کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا و امریکا به همراه رژیم صهیونیستی 
در این زمینه نقش دارند. صحنه هایی که از این 
اقدام هتاکانه دیده شده ثابت می کند دولت 
سوئد به طور سازمانی ازاین اقدام حمایت می کند 
و خب همین امر نشان می دهد این اقدام که 
به بهانه آزادی بیان صورت گرفته آگاهانه بوده و 

رد پای بازیگران دیگر هم در آن دیده می شود.

مقام های اسرائیلی با چه اهدافی این اقدام را 
دنبال می کنند؟

این اقدام یک نوع فرافکنی رژیم صهیونیستی در 
ارتباط با بحران جدی و گسست عمیق در داخل 

این رژیم است. بنابراین می توان به نقش پررنگ 
اسرائیل در این زمینه اشاره کرد. هرگاه نتانیاهو در 
تنگنا قرار می گیرد، دست به ماجراجویی می زند. 
با توجه به ارتباطی که فرد هتاک با موساد دارد 
و مأموریت وی هم ثابت شده، بعید به نظر 
نمی رسد که نتانیاهو مأموریت داشته باشد تا به 
حساسیت های موجود سیاسی و اعتقادی میان 

کشورهای مسلمان و جهان غرب دامن بزند.

به نظر می رسد کشورهای مسلمان در مواجهه با  
اقدامات مشابه سازکارتعریف شده ندارند.

دولت ها در فعال کردن نهادها و سازکارهایی که 
پیشتر شکل گرفته نقش مهمی دارند. از یک سو 
باید از منظر دیپلماتیک فضا را بر دولت سوئد 
تنگ کنند. تحریم کالاها و تعطیلی مراکز فرهنگی 
آنها از دیگر راهکارهای پیش روست. سوئدی ها 
در خیلی از کشورهای اسامی، مراکز فرهنگی و 
تجاری تأسیس کرده و سرمایه گذاری های خود 
را ادامه می دهند. اروپایی ها زمانی که منافع 
مادی خود را در معرض خطر ببینند عقب نشینی 

می کنند. از آنجا که بسیاری از کشورهای حوزه 
خلیج فارس در سوئد سرمایه گذاری کرده اند، 
می توانند سرمایه های خود را از بانک های سوئدی 
خارج کنند. قطعاً اگر سوئد آسیب اقتصادی 
ببیند و امنیت سرمایه گذاری آن به خطر بیفتد 
اجازه هیچ کار خاف اسام را نخواهد داد. 
تروریسم اعتقادی و تمدنی بر سوئد حاکم است. 
آنها به فرموده رهبر انقاب، آرایش جنگی را در 
پیش گرفته و اصرار دارند که نبرد روانی جدیدی 
را در فضای جاری آغاز کنند. جنگ اوکراین، 
اختاف چین و امریکا بر سر مسأله تایوان و 
حمایت از رژیم صهیونیستی در منطقه غرب 
آسیا نشانگر همین موضوع است. صرف صدور 
بیانیه و بستن سفارت کاری از پیش نخواهد 
برد. چرا که آنها همچنان به اهانت های خود 
ادامه می دهند. پس باید کاری کنیم که بشدت 
پشیمان شوند. یا اینکه کشورهای اسامی کاری 
کنند که این جسارت ها هزینه دار شود. در غیر 
این صورت، آنها در پیگیری اقدامات خود علیه 

جوامع مسلمان پیشروی خواهند کرد.

سیدهادی سید افقهی، کارشناس مسائل منطقه  در گفت و گو با »ایران« ارزیابی کرد

هتاکی هدفمند

سیاست داخلی

رهبر انقلاب: 
دولت سوئد 

نیز باید 
بداند که با 

پشتیبانی از 
جنایتکار، در 

برابر دنیای 
اسلام آرایش 
جنگی گرفته 

و نفرت و 
دشمنی عموم 

ملت های 
مسلمان و 
بسیاری از 

دولت های 
آنان را به 

سوی خود 
جلب کرده 

است.وظیفه 
آن دولت 
آن است 

که عامل 
جنایت را به 

دستگاه های 
قضایی 

کشورهای 
اسلامی 

تحویل دهد. 
توطئه گران 

پشت صحنه 
نیز بدانند 

که حرمت و 
شوکت قرآن 
کریم روز به 

روز افزون تر و 
انوار هدایت 

آن درخشان تر 
خواهد شد

وضع تحریم نفتی و بانکی ایران به روایت رسانه مطرح امریکایی
ن  ا ر ا ستمد سیا به  یک  نزد نه  رسا
تحلیلی  در  امریکا  در  جمهوری خواه 
نوشته روسیه با درس هایی که از ایران 
آموخته تحریم های اعمال  شده از سوی 
کشورهای جهان را دور می زند. به گزارش 
فارس به نقل از وبگاه این شبکه خبری، 
فاکس نیوز در مقاله خود نوشت: »این 
هفته دولت امریکا تحریم های جدیدی 
علیه روسیه وضع کرد و برخی از نهادهای 
مستقر در سایر کشورها را در فهرست 
تحریم ها قرار داد تا بتواند دسترسی 
مسکو به منابع مالی و برخی محصولات 
خاص را محدود کند. شرکت هایی 
امریکا  تحریم های  فهرست  در  که 
قرار گرفتند در کشورهای قرقیزستان، 
امارات متحده عربی و صربستان واقع 
هستند که واشنگتن آنها را به رساندن 

کمک به جنگ روسیه در اوکراین متهم 
کرده است.« فاکس در ادامه به نقل 
از دانیل فراید، سفیر سابق امریکا در 
لهستان می گوید:»آنها در حال تشکیل 
دادن شبکه دیگری از ائتاف ها در دنیا 
هستند. غیر از چین، بقیه دوستان 
روسیه کشورهایی هستند که از سوی 
دنیا طرد شده اند. ایران به طور قطع به 
روسیه کمک می کند. این یک ائتاف 

مصلحتی است.«

کلاس تحریم!
فاکس نیوز تصریح می کند: »این دو 
کشور همچنین در تاشند فشارهای 
اقتصادی ناشی از تحریم ها را کاهش 
دهند و به تازگی نظام های بانکی شان را 
به هم متصل کرده اند.« یک کارشناس 

لابی ضدایرانی موسوم به »بنیاد دفاع از 
دموکراسی« )FDD( هم به فاکس نیوز 
گفت: »مشاهده می کنید که روس ها 
دارند از برخی  تاکتیک هایی که ایرانی ها 
پیدا کرده اند، استفاده  در آن تبحر 
می کنند. عاوه بر آن دارند ارتباطات 
با  سیاسی، اقتصادی و امنیتی شان 
تهران را تقویت می کنند. ایران کاس 
پیشرفته ای در زمینه دورزدن تحریم ها 
برگزار کرده که در حال حاضر به روسیه 

کمک کرده است.«

نظام پنهان مراودات!
به نوشته فاکس نیوز، بزرگ ترین منبع 
درآمد ایران صادرات نفت است. این 
رسانه مدعی شده ایران از زمان احیای 
مجدد تحریم های اقتصادی به »قاچاق 

غیرقانونی نفت« روی آورده و توانسته 
با وجود فشارها، میزان تولید نفتش 
را تا سطح بی سابقه ای افزایش دهد. 
نویسنده تصریح کرده »نظام بانکی پنهان 
ایران« موجب شده نهادهای ایرانی 
بتوانند روابط تجاری شان با مشتری های 
خارجی را پنهان کنند. دولت امریکا 
بعد از خروج از توافق هسته ای برجام 
تحریم های  تمامی   ۱۳۹۷ سال  در 
متوقف شده ذیل این توافق را علیه 
ایران به اجرا درآورده است. امریکا کشورها 
و شرکت های ثالث را نیز ملزم به اجرای 
تحریم های سرزمینی خود علیه ایران 
کرده است. جمهوری اسامی ایران ضمن 
تأکید بر غیرقانونی بودن تحریم های 
ایالات متحده امریکا اعام کرده از تمامی 
امکانات خود برای مقابله با این تدابیر 

                       اخبار

حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی درگذشت 
حجت الاسلام والمسلمین شیخ حسن صانعی 

را تسلیت گفتند

خردمندی و خیرخواهی دو خصوصیت 
بارز مرحوم صانعی 

پیکر مرحوم آیت الله حسن صانعی، عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام و یار دیرین امام)ره( که جمعه گذشته در 
۸۹ سالگی درگذشت، دیروز در حسینیه جماران تشییع و 

در قبرستان وادی السام قم به خاک سپرده شد. 
حضرت آیت الله  خامنه ای رهبر معظم انقاب اسامی در 
پیامی با تسلیت درگذشت حجت الاسام و المسلمین 
آقای حاج شیخ حسن صانعی، آن مرحوم را ثابت قدم و 

از قدیمی ترین اصحاب امام بزرگوار)ره( خواندند.
متن پیام رهبر انقاب به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
درگذشت جناب حجت الاسام و المسلمین 
آقای حاج شیخ حسن صانعی رحمة الله علیه را به 
خاندان مکرم و دوستان و معاشران آن مرحوم و به 
کلیه مرتبطین بیت حضرت امام رضوان الله علیه تسلیت 
عرض می کنم. این مرد وفادار و ثابت قدم از قدیمی ترین 
اصحاب امام بزرگوار و در شمار اولین یاران ایشان در آغاز 
نهضت و سپس جزو همراهان همیشگی آن بزرگمرد در 
همه فراز و نشیب های دوران مبارزات تا هنگام پیروزی و 

پس از آن تا غروب آن آفتاب تابان بود. 
اینجانب در طول رفاقت دیرین خود با وی، خردمندی و 
خیرخواهی را دو خصوصیت دیگر این شخصیت بی تظاهر 
و پرکار دانسته و شناخته ام. رحمت و مغفرت الهی شامل 

حال ایشان باد ان شاء الله.
سیدعلی خامنه ای
۳۱ تیرماه ۱۴۰۲

پیام تسلیت سران قوا
همچنین سران قوا با صدور پیام های جداگانه ای، از 
جایگاه و کارنامه آیت الله صانعی در خدمت به انقاب و 

نظام اسامی تجلیل کردند.

مسئولیت های مرحوم صانعی در نظام اسلامی
آیت الله شیخ حسن صانعی متولد ۱۳۱۳ در اصفهان، 
روحانی باسابقه و از همراهان امام خمینی)ره( در دوره 
مبارزه با طاغوت به شمار می رود. وی  با شروع  نهضت  
اسامی  به  رهبری  حضرت  امام  خمینی )ره( پای  در راه  
مبارزه  با رژیم  پهلوی  گذاشت. احضار و بازداشت و نیز 
تبعید از قم به شهرهای مختلف ایران، برخی از پیامدهای 
مبارزات انقابی آن مرحوم بود. آیت الله شیخ حسن 
صانعی همچنین به عنوان یکی از سازمان دهندگان قیام  

۱۹ دی  ۱۳۵۶ قم محسوب می شود. 
پس از وقوع انقاب و استقرار نظام جمهوری اسامی، 
در ۲۲ تیر ۱۳۶۲ به  عنوان  سرپرست  بنیاد ۱۵ خرداد 
منصوب  شد. بنیاد ۱۵ خرداد در زمینه خدمت رسانی به 
مستضعفان و محرومان فعالیت می کند که در سال های 
اخیر ذیل ستاد اجرایی فرمان امام)ره( تعریف شده 

 . ست ا
باوجود این، این بنیاد همچنین به تعیین جایزه برای 
اجرای حکم ارتداد سلمان رشدی نیز معروف است که 
در زمان مدیریت مرحوم آیت الله صانعی صورت گرفت. 
مرحوم آیت الله صانعی از ابتدای تأسیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام پس از بازنگری قانون اساسی تا زمان 
درگذشت، نخست به حکم امام)ره( و سپس به حکم 

رهبر انقاب، در این نهاد عضویت داشت.

 در ششمین جلسه شورای اقتصاد 
در سال جاری بررسی شد

میزان پیشرفت حکمرانی ریال باهدف 
تقویت پول ملی

در ششمین جلسه شورای اقتصاد در سال جاری که روز گذشته 
به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد، عملکرد 
سه ماهه دولت در خصوص مصوبه تحقق شعار سال ۱۴۰۲، 
اهم اقدامات انجام شده در زمینه برنامه مهار تورم و رشد 
تولید، گزارش پیشرفت طرح حکمرانی ریال و سه پیشنهاد 

دستگاه های مختلف بررسی، تصمیم گیری و مصوب شد.
محمد مخبر در این جلسه با اشاره به نام گذاری سال جاری 
با عنوان »مهار تورم و رشد تولید« و تعیین معیارهای کمی 
برای رسیدن به اهداف محقق شده در سال جاری اظهار 
کرد: تدوین مصوبه تحقق شعار سال ۱۴۰۲ و تعیین اقدامات 
دستگاه های مختلف در ۱۹بند در خصوص برنامه مهار تورم 
و رشد تولید نشانگر عزم جدی دولت در راستای اجرای 

تأکیدات رهبر معظم انقاب است.
وی پس از شنیدن گزارش پیشرفت طرح حکمرانی ریال از 
سوی بانک مرکزی بر ضرورت همکاری تمامی دستگاه های 
دولتی و در اختیار قرار دادن اطاعات مورد نیاز به بانک 
مرکزی تأکید کرد و گفت: از طریق حاکمیت ریال، پول ملی 

جایگاه خود را در برابر ارزهای خارجی بازمی یابد.
معاون اول رئیس جمهور در این جلسه، دستور داد مصوبات 
و اقدامات مورد نیاز برای اجرای طرح حکمرانی ریال با 
مشخص شدن وظایف سازمان های مختلف هر چه سریع تر 

تهیه و تدوین شود.
محمدرضا فرزین،رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اهمیت 
و اقدامات بانک مرکزی دولت سیزدهم درباره طرح حکمرانی 
ریال تصریح کرد:  از مهم ترین راه های جلوگیری از فرار 
سرمایه در کشور اجرای طرح حکمرانی ریال است که اگر 
دستگاه های مختلف با بانک مرکزی همکاری کنند قطعاً 
به افزایش ارزش پول ملی و حکمرانی ریال در کشور کمک 

شایان توجهی می شود.

خبری تلویزیونی درباره اهانت به قرآن 
کریم در سوئد برای دومین مرتبه، با 
اشاره به جلسه فوق العاده سیاسی 
میان معاونان وزارت خارجه برای 
بررسی واکنش مناسب به موضوع 
هتک حرمت به قرآن کریم، گفت: 
سفیر سوئد مأموریتش در تهران پایان 
یافته و به دستور رئیس جمهور تا 
زمانی که دولت این کشور با اقدامی 
که انجام شده برخوردی جدی نکند، 
سفیر جدید سوئد را نخواهیم پذیرفت 
و سفیر جدید ایران هم به این کشور 
اعزام نخواهد شد.  وزیر امورخارجه 
کشورمان با بیان اینکه این تصمیم به 
دولت سوئد اعام شده است، گفت: 
برخی کشورهای اسامی واکنش های 
خوبی داشتند و ما هم در تماس 
مستمر با کشورهای اسامی و به دنبال 
یک رویکرد واحد و منسجم برای 
مقابله با این حرکت و حفظ حرمت 

قرآن هستیم. 
وی با اشاره به گفت و گوی تلفنی خود 
با وزیر خارجه سوئد، تصریح کرد: من 
به او گفتم که شما نمی توانید افکار 
عمومی دو میلیارد مسلمان را نادیده 
بگیرید و تأکید کردم که بیانیه وزارت 
خارجه سوئد کافی نیست و باید فرد 

متخلف دستگیر و محاکمه شود. 
ین  ا پایان  در  عبداللهیان  امیر 
گفت و گوی تلویزیونی یادآور شد: با 
دبیرکل سازمان همکاری اسامی برای 
اتخاذ یک رویه واحد و نیز با وزیر 
خارجه عربستان گفت وگو خواهیم 

. شت ا د

درخواست برگزاری نشست 
اضطراری سازمان همکاری اسلامی

ساعتی پس از این مصاحبه تلویزیونی، 
وزیر امور خارجه در تماس تلفنی با 
دبیرکل سازمان همکاری اسامی، 
پیرامون تکرار اهانت به ساحت 
مقدس قرآن کریم در سوئد گفت وگو 

و تبادل نظر کرد. امیرعبداللهیان 
پیشنهاد کرد در واکنش به این اقدام 
اهانت آمیز، نشست اضطراری شورای 
وزیران خارجه سازمان همکاری 
اسامی در اولین فرصت ممکن برای 
رسیدگی به این موضوع مهم برگزار 
شود.  وی گفت: اگر دولت سوئد به 
فوریت اقدام مؤثری انجام ندهد، باید 
کشورهای اسامی به صورت منسجم 
پاسخ محکمی در اهانت به کتاب 
آسمانی قرآن کریم به سوئد دهند.

خارجه  امور  وزیر  است  گفتنی 
همتای  با  گذشته  روز  کشورمان 
پاکستانی خود نیز درباره راه های 
مقابله با این اقدام موهن، به صورت 

تلفنی تبادل نظر کرد.

 محکومیت هتک حرمت قرآن 
از سوی نمایندگان

نمایندگان مجلس شورای اسامی 
نیز روز گذشته هتک حرمت قرآن 
کریم را محکوم کردند. نمایندگان 
در محکومیت هتک حرمت مجدد 
قرآن در کشور سوئد، قیام کرده و با 
در دست داشتن قرآن کریم، دعای 
ختم قرآن را قرائت کرده و اعتراض 
و انزجار خود را به هتک حرمت قرآن 

نشان دادند. 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
شورای اسامی نیز با بیان اینکه 
زمینه سازی اهانت مجدد به ساحت 
مقدس قرآن کریم توسط دولت 
سوئد را شدیداً محکوم می کنیم، 
گفت: دولت سوئد در ادعای خود 
پیرامون مخالفت با این اقدام صادق 
نیست و هیچ اقدام عملی مؤثری 
برای جلوگیری از این قبیل اقدامات 
به عمل نیاورده است. وی تأکید کرد: 
جریحه دار کردن احساسات و توهین 
به عقاید مسلمانان بی هزینه نیست 
و دولت سوئد باید پاسخگوی این 

باشد. اهانت ها 

احضار سفیر دانمارک به وزارت امور خارجه

در پی اهانت به ساحت مقدس قرآن کریم در کپنهاگ، ظهر دیروز 
»یسپر وار« سفیر دانمارک توسط مدیرکل غرب اروپا به وزارت امور 

خارجه احضار شد. در همین خصوص ناصر کنعانی سخنگوی 
وزارت امور خارجه نیز اهانت به ساحت مقدس قرآن کریم در 
دانمارک را شدیداً محکوم کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه با 

تأکید مجدد بر ضرورت وحدت دولت ها و ملت های اسامی و همه 
پیروان ادیان آسمانی برای مقابله مؤثر با هرگونه تعرض به ساحت 

قرآن کریم و مقدسات ادیان ابراهیمی در هر کجای جهان، 
اظهار داشت: به رغم نیات شوم طراحان پشت پرده اهانت به 

مقدسات و ارزش های بیش از ۲ میلیارد مسلمان جهان، معتقدیم 
آزاداندیشان و حق طلبان جهان یکصدا در مقابل این فتنه شوم 

و اقدامات نفرت انگیز می ایستند و در سایه هشیاری، وحدت و 
انسجام، ناقضان واقعی حقوق بشر را رسوا و پشیمان خواهند کرد.

ـــرش بـ

ظالمانه و غیرانسانی استفاده خواهد 
کرد. »مایک لالولر«، نماینده کنگره 
امریکا به فاکس نیوز می گوید: »ایران 
کماکان دارد تحریم های امریکا و 
متحدان ما را خوار می شمرد، ضمن 
آنکه همچنان در تاش برای تضعیف 
اسرائیل و نابودی آن است.« وی 
اضافه کرد: »لازم است با متحدانمان 
برای پس زدن اقدامات ایران اعم از 
توزیع نفت یا تضعیف تحریم های 

اعمال شده بسیار متحد باشیم.«

نفت دزدیده شده از ایران را 
نمی خرند!

گزارش فاکس نیوز چند روز بعد 
وزنامه  ر که  شده  نوشته  آن  از 
د  ا د رش  گزا ل  ورنا یت ژ ستر ل ا ا و
دادستان های فدرال امریکا قادر 
به فروش ۸۰۰ هزار بشکه نفت 

نیستند. یران  ا توقیف شده 

این روزنامه روز سه شنبه به نقل از 
مقام های مطلع از این رویداد نوشت 
نفت مذکور در یک نفت کش یونانی 
قرار دارد که در ساحل تگزاس مستقر 
شده اما شرکت های امریکایی از 
یران  ا تافی جویانه  اقدام  بیم 
تمایلی به تخلیه محموله آن ندارند. 
دادستان های امریکایی چند ماه 
پیش با متهم کردن مالک یونانی این 
نفت کش به نقض قوانین تحریم های 
امریکا علیه ایران آن را مصادره و به 
سرمت ساحل شهر »گالوستون« در 
ایالت تگزاس هدایت کردند. گارد 
ساحلی امریکا مجوز تخلیه بار این 
نفت کش به نام »سوئز راجان« را 
صادر کرده اما شرکت هایی که چنین 
انتقال هایی را انجام می دهند از بیم 
اقدام تافی جویانه ایران تمایلی به 
انجام کارهای مربوط به این نفت 

توقیف  شده ندارند.


